INDICAÇÃO Nº 220/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao órgão competente da Administração Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a instalação de dois vãos de baixa tensão e instalação de um poste de iluminação pública para atender o comércio do Sr. Benedito Raimundo Costa, localizado na rua Genaro Vitale,  conforme demonstra o croqui em anexo.

JUSTIFICATIVA

O referido local no possui nenhum tipo de iluminação pública, deixando propício à ação de meliantes.

Pede-se, portanto, providências urgentes para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2004.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE